[image: image1.jpg]

                                                                                                               Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                      Принято __ ноября 2024 года

О внесении изменений в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.02.2013 № 161 «О Положении о порядке управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности Гаврилово - Посадского муниципального района»
(в редакции от 30.10.2019 №265)
В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района  решил:
1. Внести в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.02.2013 № 161 «О Положении о порядке управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности Гаврилово - Посадского муниципального района» (в редакции от 30.10.2019 №265) следующие изменения:
1) Пункт 2 статьи 6 приложения к решению Совета Гаврилово-Посадского муниципального района изложить в новой редакции:
«2. Ведение реестра имущества, находящегося в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района, осуществляется в порядке, установленном Приказом Минфина России от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».».
2) Подпункт 2 пункта 2 статьи 23 приложения к решению Совета Гаврилово-Посадского муниципального района изложить в новой редакции:

«2) В реестре имущества, находящегося в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района имущество казны включается в раздел 1 сведения о недвижимом имуществе и в раздел 2 сведения о движимом и ином имуществе.».
3) Абзац 2 пункта 4 статьи 26 приложения к решению Совета Гаврилово-Посадского муниципального района изложить в новой редакции:

«Порядок  проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров, указанных в частях 1 и 3 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»  и перечень видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса, установлены приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».».
2. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                             В.Ю. Лаптев

Председатель Совета Гаврилово-

Посадского муниципального района                                           С.С. Сухов

г. Гаврилов Посад

__________2024 года
№ ____